
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

 
 

 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ  

РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

председателя администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

 

01 февраля 2024 г.     № 39            с. Мугур-Аксы 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содействие занятости населения  администрации муниципального района 

Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы», 

утвержденный постановлением председателя администрации 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от  

19 октября 2023г. №296 

 

    В целях снижения социальной напряженности путем создания рабочих 

мест, не требующих квалифицированной подготовки, для проведения работ, 

имеющих временный, сезонный характер, а также реализации 

государственной политики занятости населения на территории 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

путем участия в организации и финансировании,  администрация 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Содействие занятости населения  администрации муниципального района 

Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

утвержденный постановлением председателя администрации 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от  

19 октября 2023г. №296: 

1.1. В  паспорте Программы «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем финансирования программы на 2024-2026 годы 

составляет 847,5 тыс.руб.,  в том числе : 

1. из бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» 240,0 тыс. рублей: 

2024 г. – 80,0 тыс. рублей. 

2025 г. – 80,0 тыс. рублей. 

2026 г. – 80,0 тыс. рублей. 

2. из Республиканского бюджета в виде материальной поддержки 

безработным гражданам и несовершеннолетним 607,5 тыс.руб.: 



2024 г. – 202,5 тыс. рублей. 

2025 г. –202,5 тыс. рублей. 

2026 г. – 202,5 тыс. рублей.» 

1.2. пп.4.3. п.4 «Перечня мероприятий муниципальной программы» 

абзац 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Ежегодно планируется направлять 90 человек, в том числе: 

- на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте                                                                    

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время – 30 чел. 

- на временное трудоустройство безработных граждан для 

участия в общественных работах – 50 чел. 

- на временное трудоустройство безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы – 10 чел.» 

1.3.    п. 5 «Объемы и источники финансовых и материальных затрат» 

изложить  в новой редакции следующего содержания:  

- Финансирование Программы на 2024-2026 годы осуществляется за 

счет средств бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» и  Республиканского бюджета - составляет 847,5 тыс. 

рублей , в том числе: 

в 2024 году – 282,5 тыс. рублей ( Республиканский бюджет – 202,5 

тыс.руб., муниципальный бюджет – 80,0 тыс.руб.); 

в 2025 году – 282,5 тыс. рублей ( Республиканский бюджет – 202,5 

тыс.руб., муниципальный бюджет – 80,0 тыс.руб.); 

в 2026 году – 282,5 тыс. рублей ( Республиканский бюджет – 202,5 

тыс.руб., муниципальный бюджет – 80,0 тыс.руб.); 

1.4. Таблицу 3 муниципальной программы «Содействие занятости  

населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы»  «Сведения о целевых 

индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограмм и их 

значениях» изложить в новой редакции, согласно таблице 3 (прилагается); 

1.5.Таблицу 4 муниципальной программы «Содействие занятости  

населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы»  «Перечень основных 

мероприятий подпрограмм муниципальной программы» изложить в новой 

редакции, согласно таблице 4 (прилагается); 

1.6.Таблицу 5 муниципальной программы «Содействие занятости  

населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы»  «Оценка применения мер 

правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции, согласно таблице 5 (прилагается); 

1.7.Таблицу 7 муниципальной программы «Содействие занятости  

населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы»  «Прогноз сводных 

показателей  муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  муниципальными учреждениями по муниципальной 

программе» изложить в новой редакции, согласно таблице 7 (прилагается); 



 

 



Таблица 3 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, ПОДПРОГРАММ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
N п/п Наименовани

е цели, 

задачи 

Наименование целевого индикатора и 

показателя программы, 

подпрограммы программы 
Единица 

измерения 

Значение целевого индикатора и показателя 

программы по годам 

 

Источник 

информации 

(методика 

расчета) <*> 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. «Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы. 

1. Цель Обеспечение временной занятости и 

материальной поддержки граждан, 

проживающих на территории 

муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики 

Тыва» 

место 90 90 90 90 90 90  

 Удовлетворение потребности 

муниципального района «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики 

Тыва»  

Сумма в 

тыс.руб. 

282,5 282,5 282,5 282,5 282,5 282,5  

1.1. Задача Снижение социальной напряженности 

путем создания рабочих мест, не 

требующих квалифицированной 

подготовки, для проведения работ, 

имеющих временный, сезонный 

характер. 

 

 

место 90 90 90 90 90 90  

 Реализация государственной 

политики занятости населения на 

территории муниципального 

Чел. 30 30 30 30 30 30  



образования «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» путем 

участия в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет  свободное 

от учебы время 

  Реализация государственной 

политики занятости населения на 

территории муниципального 

образования «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» путем 

участия в организации и 

финансировании проведения 

оплачиваемых общественных работ 

50 50 50 50 50 50 50  

  Реализация государственной 

политики занятости населения на 

территории муниципального 

образования «Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» путем 

участия в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы. 

10 10 10 10 10 10 10  

<*> - Указывается источник информации или методика расчета: 

утвержденная правовым актом Правительства Российской Федерации или федерального органа исполнительной власти; 

утвержденная правовым актом Правительства Республики Тыва 

утвержденная правовым актом органа местного самоуправления или ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной 

программы; 

форма государственного (федерального) статистического наблюдения;  

раздел программы или приложение к программе, содержащие методику ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной 

программы. 



Таблица 4 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

N  п/п 

Наименование 

подпрограммы 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы программы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

программы 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат основного 

мероприятия 

подпрограммы программы 

(краткое описание) 

Связь с целевыми 

индикаторами и 

показателями 

программы 

(подпрограммы 

программы) 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

1. «Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 

2024-2026 годы. 

1.1. Цель: Обеспечение временной занятости  и материальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципального 

района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  

1.1.1. Задача: Реализация государственной политики занятости населения на территории муниципального образования «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» путем участия в организации и финансировании временного трудоустройства: 

 

1.1.1.1. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

свободное от учебы время 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

4 

31.12.20

24 

Организация 

общественных работ: 

уборка и благоустройство 

территорий, 

благоустройство 

памятников. 

Временное 

трудоустройство 30 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 

лет, софинансирование 

– 40,0 тыс.руб., 

материальная 

поддержка – 67,5 

тыс.руб. 

1.1.1.2. Организация временного 

трудоустройства,  

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

01.01.202

4 

31.12.20

24 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

Временное 

трудоустройство 50 

безработных граждан 

на сумму 32,3 тыс.руб. 



безработных граждан Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

материальная 

поддержка – 112,5 

тыс.руб. 

1.1.1.3 Организация временного 

трудоустройства, 

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы. 

 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

4 

31.12.20

24 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

Временное 

трудоустройство 10 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы на сумму – 7,7 

тыс.руб. материальная 

поддержка – 22,5 

тыс.руб. 

1.1.1.4. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

свободное от учебы время 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

5 

31.12.20

25 

Организация 

общественных работ: 

уборка и благоустройство 

территорий, 

благоустройство 

памятников. 

Временное 

трудоустройство 30 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 

лет, софинансирование 

– 40,0 тыс.руб., 

материальная 

поддержка – 67,5 

тыс.руб. 

1.1.1.5. Организация временного 

трудоустройства,  

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

безработных граждан 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

5 

31.12.20

25 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

Временное 

трудоустройство 50 

безработных граждан 

на сумму 32,3 тыс.руб. 

материальная 

поддержка – 112,5 

тыс.руб. 

1.1.1.6. Организация временного 

трудоустройства, 

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы. 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

5 

31.12.20

25 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

Временное 

трудоустройство 10 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы на сумму – 7,7 

тыс.руб. материальная 

поддержка – 22,5 



 тыс.руб. 

1.1.1.7. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

свободное от учебы время 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

6 

31.12.20

26 

Организация 

общественных работ: 

уборка и благоустройство 

территорий, 

благоустройство 

памятников. 

Временное 

трудоустройство 30 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 

лет, софинансирование 

– 40,0 тыс.руб., 

материальная 

поддержка – 67,5 

тыс.руб. 

1.1.1.8. Организация временного 

трудоустройства,  

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

безработных граждан 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

6 

31.12.20

26 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

Временное 

трудоустройство 50 

безработных граждан 

на сумму 32,3 тыс.руб. 

материальная 

поддержка – 112,5 

тыс.руб. 

1.1.1.9 Организация временного 

трудоустройства, 

проведение оплачиваемых 

общественных работ для 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы. 

 

Администрация 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

район», 

Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому 

району ГКУ ЦЗН РТ 

01.01.202

6 

31.12.20

26 

Организация 

общественных работ:  

благоустройство и 

озмеленение территории, 

сакманные работы, 

заготовка сена, стрижка 

овец и т.д. 

Временное 

трудоустройство 10 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы на сумму – 7,7 

тыс.руб. материальная 

поддержка – 22,5 

тыс.руб. 



Таблица 5 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

ОЦЕНКА 

ПРИМЕНЕНИЯ МЕР ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ <*> 

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

N 

п/п 

Наименование меры правового 

регулирования и нормативного правового 

акта, устанавливающего эту меру 

Показатель 

применения меры 

правового 

регулирования 

<**> 

Финансовая оценка применения 

меры правового регулирования по 

годам (тыс. руб.) 

Краткое обоснование 

необходимости применения 

меры правового 

регулирования для 

достижения цели 

программы <***> 

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

«Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 

годы. 

1 Федеральный закон от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Финансирование 

оплаты труда и 

страховых взносов 

80,00 80,00 80,00 Удовлетворение 

потребности 

муниципального района 

«Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» 

2 Закон Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года №1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации» 

Материальная 

поддержка 

202,5 202,5 202,5 Снижение социальной 

напряженности  на рынке 

труда в Монгун-Тайгинском 

районе Республики Тыва 

       

-------------------------------- 

<*> - Налоговые, тарифные, кредитные и иные меры правового регулирования. 

<**> - Налоговая льгота, предоставление государственных гарантий и т.п. 

<***> - Объем выпадающих доходов бюджета, увеличение обязательств (тыс. рублей). 

<****> - Для целей обоснования применения налоговых, тарифных, кредитных и иных мер правового регулирования следует привести 

сроки действия, а также прогнозную оценку объема выпадающих либо дополнительно полученных доходов бюджета при использовании 

указанных мер. 



Таблица 6 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

N п/п Вид нормативного правового акта 

Основные положения 

нормативного правового 

акта 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель программы, 

подпрограммы программы 

Ожидаемые сроки принятия 

нормативного правового 

акта 

1 2 3 4 5 

 «Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 

2024-2026 годы. 

  

1. Федеральный закон от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», 

 

Статья 14. Вопросы 

местного значения 

городского, сельского 

поселения 

Администрация муниципального 

района Монгун-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва 

2024 

2. Закон Российской Федерации от 19 

апреля 1991 года №1032-1 «О 

занятости населения в Российской 

Федерации» 
Статья 7.1-1. Полномочия 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации в 

области содействия 

занятости населения 

 

Территориальный отдел по 

Монгун-Тайгинскому району ГКУ 

ЦЗН РТ 

2024 



Таблица 7 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

ПРОГНОЗ 

СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ  

 

N п/п 

Наименование основного 

мероприятия, муниципальной услуги 

(работы), показателя объема услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги (работы) по 

годам 

Расходы бюджета на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работ) по годам (тыс. 

рублей) 

2024 2025 2026 2024 2025 2026 

1 2 4 5 6 7 8 9 

«Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-

2026 годы. 

1. Реализация государственной политики занятости населения на территории муниципального образования «Монгун-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» путем участия в организации и финансировании временного трудоустройства: 

1.1. Основное мероприятие 

1.1.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет свободное от учебы время 

 Показатель объема 30 30 30 107,5 107,5 107,5 

1.1.2. Организация временного трудоустройства, проведение оплачиваемых общественных работ для безработных граждан 

 Показатель объема 50 50 50 144,8 144,8 144,8 

1.1.3. Организация временного трудоустройства, проведение оплачиваемых общественных работ для безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы. 

 

 Показатель объема 10 10 10 30,2 30,2 30,2 

 



Таблица 8 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  

N 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Целевая статья расходов 
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель программы, 

подпрограммы программы 

Расходы по годам 

(тыс. рублей) 

Программа Подпрогра

мма 

Направление 

расходов 
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. «Содействие занятости 

населения  администрации 

муниципального района 

Монгун-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва»  на 2024-

2026 годы., всего 

   Администрация муниципального 

района «Монгун-Тайгинский 

район», Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому району 

ГКУ ЦЗН РТ 

282,5 282,5 282,5 

1.1. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

свободное от учебы время 

   Администрация муниципального 

района «Монгун-Тайгинский 

район», Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому району 

ГКУ ЦЗН РТ 

107,5 107,5 107,5 

1.2. Организация временного 

трудоустройства, проведение 

оплачиваемых общественных 

работ для безработных 

граждан 

   Администрация муниципального 

района «Монгун-Тайгинский 

район», Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому району 

ГКУ ЦЗН РТ 

144,8 144,8 144,8 

1.3. Организация временного 

трудоустройства, проведение 

оплачиваемых общественных 

работ для безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы. 

 

   Администрация муниципального 

района «Монгун-Тайгинский 

район», Территориальный отдел 

по Монгун-Тайгинскому району 

ГКУ ЦЗН РТ 

30,2 30,2 30,2 



Таблица 9 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

ЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, 

МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

N п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Источники ресурсного обеспечения по ответственному 

исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы 

программы, основному мероприятию подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) 

оценка расходов по годам 

(тыс. рублей) 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1. «Содействие занятости 

населения  администрации 

муниципального района Монгун-

Тайгинский кожуун Республики 

Тыва»  на 2024-2026 годы., всего 

 282,5 282,5 282,5 

  средства федерального бюджета 0 0 0 

  средства бюджета Республики Тыва (далее - республиканский 

бюджет) 

202,5 202,5 202,5 

  Средства местного бюджета (далее - районный бюджет) <*> 80,0 80,0 80,0 

  в т.ч. предусмотренные: 80,0 80,0 80,0 

  ответственному исполнителю 80,0 80,0 80,0 

  соисполнителю 1 0 0 0 

  средства бюджетов сельских поселений 0 0 0 

  средства государственного внебюджетного фонда 0 0 0 

  средства юридических лиц <**> 0 0 0 
-------------------------------- 

<*> - Здесь и далее в таблице - "районный бюджет" указывается в соответствии с ресурсным обеспечением реализации программы за счет средств 

бюджета (наименование муниципального образования) Республики Тыва. 

<**> - Здесь и далее в таблице - муниципальные унитарные предприятия, общественные, научные и иные организации.



таблица 10 

муниципальной программы «Содействие занятости населения   

администрации муниципального района Монгун- 

Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 годы» 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

N 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

подпрограммы 

программы, 

контрольного события 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответст-

венный 

исполнитель 

(должность/ 

Ф.И.О.) 

Срок 

начала 

реализ

ации 

Срок 

окончания 

реализаци

и (дата 

контрольн

ого 

события 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы) 

Ожидаем

ый 

результа

т 

реализац

ии 

меропри

ятия 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной 

финансовый год 

2024, квартал 

2025, квартал 2026, квартал 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1

8 

1. «Содействие занятости населения  администрации муниципального района Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  на 2024-2026 

годы. 

1.1 Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

свободное от учебы 

время 

Саая Елена 

Эрес-ооловна 

начальник ТО 

ЦЗН 

Сарыглар 

Аяна Эрес-

ооловна 

01.01.

2024 

31.12.204 30 0 20 10 0 0 20 10 0 0 20 10 0 

1.2 Организация 

временного 

трудоустройства, 

проведение 

Саая Едена 

Эрес-ооловна 

оолович, 

начальник ТО 

01.01.

2024 

31.12.204 50 20 20 10 0 20 20 10 0 20 20 10 0 



оплачиваемых 

общественных работ 

для безработных 

граждан 

ЦЗН 

Сарыглар 

Аяна Эрес-

ооловна 

1.3 Организация 

временного 

трудоустройства, 

проведение 

оплачиваемых 

общественных работ 

для безработных 

граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы. 

 

Саая Елена 

Эрес-ооловна 

начальник ТО 

ЦЗН 

Сарыглар 

Аяна Эрес-

ооловна 

01.01.

2024 

31.12.204 10 10 0 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 

 Контрольное событие   х  х             

 

 



 

 

 

 

 

 

 


